





## **Approvazione del Bilancio di Vimi Fasteners e del Bilancio Consolidato relativi all'esercizio 2018**

- **Fatturato consolidato proforma pari 52,3 milioni di Euro (+4,2% rispetto a 50,2 milioni di Euro del consolidato proforma 2017);**
- **EBITDA consolidato proforma adjusted pari a 7,5 milioni di Euro, con un'incidenza del 14,4% sui ricavi (rispetto a 7,9 milioni di Euro del consolidato proforma 2017);**
- **Utile netto consolidato proforma adjusted pari a 2,9 milioni di Euro, con un'incidenza del 5,6% sui ricavi, superiore al risultato conseguito nell'esercizio precedente (2,7 milioni di Euro del consolidato proforma 2017);**
- **PFN consolidata pari a 14,2 milioni di Euro, in miglioramento rispetto ai 19,9 milioni di Euro del 2017.**

*Novellara, 29 marzo 2019*

Il Consiglio di Amministrazione di Vimi Fasteners S.p.A. ha approvato in data odierna il progetto di bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2018 redatto secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS), nonché il bilancio consolidato relativo all'esercizio 2018 redatto secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).

Ai fini di una migliore rappresentazione dei dati economico-finanziari, la Società ha inoltre predisposto il bilancio proforma in quanto il bilancio consolidato relativo al 2018 recepisce i risultati economici di MF Inox S.r.l a partire dal 1° giugno 2018.

Il Consiglio di Amministrazione ha, inoltre, deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria dei Soci in data 30 aprile 2019, in unica convocazione, per deliberare, tra l'altro, sull'approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2018.

### **PRINCIPALI DATI PROFORMA ECONOMICI, PATRIMONIALI E FINANZIARI SU BASE CONSOLIDATA AL 31 DICEMBRE 2018**

Al fine di meglio rappresentare i risultati consolidati del Gruppo e per dare continuità all'informativa inserita nel Documento di Ammissione, la Società ha predisposto su base volontaria i prospetti economico-patrimoniali consolidati proforma al 31 dicembre 2018 i cui dati vengono di seguito descritti.

I ricavi consolidati proforma 2018 sono pari a 52,3 milioni di Euro, in aumento del 4,2% rispetto all'esercizio 2017 (50,2 milioni di Euro), per effetto principalmente dell'incremento della controllante Vimi Fasteners S.p.A. (da 43,4 milioni di Euro a 45,7 milioni di Euro). Le vendite sono state effettuate per circa il 70% all'estero, principalmente in Germania, Inghilterra, USA e Cina nei seguenti settori: automotive 42% (incluso il 5% nel segmento supercar), industriale 34%, veicoli commerciali 7%, energia e oil&gas 7%, infrastrutture 6% e altri settori 4%.

Il margine operativo lordo (EBITDA) adjusted<sup>1</sup> consolidato proforma è pari a 7,5 milioni di Euro (14,4% dei ricavi) rispetto a 7,9 milioni di Euro del 2017. Il risultato del 2018 è stato influenzato da fattori straordinari quali un'eccessiva saturazione della struttura produttiva e della supply chain. Inoltre, lo spostamento temporaneo di alcune attività produttive e il contemporaneo approntamento del nuovo stabilimento hanno causato una fisiologica riduzione dell'efficienza generale delle attività produttive con conseguente impatto sulla marginalità industriale.

L'utile netto consolidato proforma adjusted è pari a 2,9 milioni di Euro (5,6% dei ricavi) superiore al risultato dell'esercizio 2017 pari a 2,7 milioni di Euro. I maggiori ammortamenti dovuti agli investimenti realizzati nell'esercizio 2018 sono stati compensati da una migliore gestione finanziaria e da una riduzione del carico fiscale.

La posizione finanziaria netta (PFN) consolidata a fine 2018 è pari a 14,2 milioni di Euro, in riduzione rispetto a 19,9 milioni di Euro del 2017. Il dato è comprensivo di un importo pari a 4,3 milioni di Euro quale obbligazione nei confronti dei soci venditori di MF Inox, a titolo di earn out, da corrispondere nel 2022 con l'approvazione del bilancio chiuso al 31 dicembre 2021.

I mezzi finanziari netti rivenienti dall'IPO pari a 11,2 milioni di Euro, sono stati impiegati in parte per finanziare gli investimenti produttivi, in parte per l'incremento del capitale circolante e in parte per la riduzione dell'indebitamento.

## **Evoluzione prevedibile della gestione**

Il 2019 sarà per Vimi Fasteners un anno di transizione. Buone sono le aspettative sul settore Industriale, Aerospace e Oil&Gas, mentre il settore Automotive continuerà a risentire di un trend negativo della domanda. Pertanto, si stima che l'incidenza dei settori diversi dall'Automotive sul fatturato aumenterà significativamente rispetto all'esercizio 2018.

Nell'esercizio in corso le attività di ricerca e sviluppo, marketing e commerciale continueranno a focalizzarsi sulle nuove applicazioni destinate all'Aerospace/Motorsport, Oil&Gas e Industriale dove esistono ampi spazi di crescita per il Gruppo.

Proseguirà nel 2019 la razionalizzazione dei processi produttivi e la realizzazione del nuovo stabilimento il cui completamento è previsto nella seconda metà dell'anno.

Come fissato nel piano strategico, il Gruppo prosegue l'attività di scouting sul mercato di potenziali acquisizioni per l'ampliamento della gamma di prodotti offerta e per una maggiore internazionalizzazione delle attività.

---

<sup>1</sup> Le rettifiche ai valori adjusted riguardano principalmente i costi relativi al piano di stock grant deliberato in fase di IPO, i costi non ricorrenti sostenuti per il temporaneo trasferimento di alcune attività produttive necessarie a dare corso all'ampliamento dello stabilimento e i costi dell'operazione di M&A di MF Inox Srl.

## ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Presidente di convocare l'Assemblea Ordinaria dei Soci per il prossimo 30 aprile 2019, alle ore 15.00, presso Villa Manfredini sita in Piazza del Martiri 29, Reggio (RE), che sarà chiamata per discutere e deliberare sui seguenti punti all'ordine del Giorno:

1. Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2018; Relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione. Deliberazioni inerenti e conseguenti. Presentazione del bilancio consolidato al 31 dicembre 2018.
2. Destinazione dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
3. Conferimento dell'incarico di revisione legale dei conti; deliberazioni inerenti e conseguenti

In particolare, il Consiglio di Amministrazione, propone di coprire la perdita dell'esercizio chiuso al 31/12/2018 di Euro 47 migliaia mediante utilizzo della Riserva Straordinaria fino a concorrenza di detto importo.

\*\*\*

L'avviso integrale di convocazione dell'Assemblea sarà messo a disposizione del pubblico nei termini di legge, mentre la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito internet [www.vimifasteners.com](http://www.vimifasteners.com)

\*\*\*

Si allegano:

- I prospetti dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico relativi ai dati consolidati proforma al 31 dicembre 2018, redatti secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).
- I prospetti dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e del Rendiconto finanziario relativi ai dati consolidati al 31 dicembre 2018, redatti secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS). **Il conto economico recepisce i risultati della MF Inox S.r.l a partire dal 1° giugno 2018**, giorno convenzionalmente designato come data di acquisizione ai soli fini contabili. I dati 2017 di confronto sono riferiti alla sola Vimi Fasteners S.p.A.
- I prospetti dello Stato Patrimoniale, del Conto Economico e del Rendiconto finanziario relativi a Vimi Fasteners S.p.A. al 31 dicembre 2018, redatti secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione legale da parte della Società di Revisione né l'attività di verifica da parte del Collegio Sindacale. Il progetto di bilancio al 31 dicembre 2018 sarà disponibile nei termini di legge presso la sede sociale.

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PROFORMA

	2018 Proforma		2017 Proforma	
<b>Ricavi</b>	<b>52.328</b>	<b>100,0%</b>	<b>50.199</b>	<b>100,0%</b>
Costo del venduto	-32.280	-61,7%	-29.938	-59,6%
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>20.048</b>	<b>38,3%</b>	<b>20.261</b>	<b>40,4%</b>
Spese di ricerca e sviluppo	-479	-0,9%	-760	-1,5%
Spese commerciali di vendita	-2.788	-5,3%	-2.521	-5,0%
Spese generali ed amministrative	-10.959	-20,9%	-9.005	-17,9%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>5.821</b>	<b>11,1%</b>	<b>7.974</b>	<b>15,9%</b>
Ammortamenti e altre svalutazioni	-3.471	-6,6%	-3.074	-6,1%
<b>Utile operativo - (EBIT)</b>	<b>2.351</b>	<b>4,5%</b>	<b>4.900</b>	<b>9,8%</b>
Proventi (Oneri) finanziari netti	-150	-0,3%	-408	-0,8%
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>2.200</b>	<b>4,2%</b>	<b>4.492</b>	<b>8,9%</b>
Imposte sull'esercizio	-573	-1,1%	-1.781	-3,5%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>1.627</b>	<b>3,1%</b>	<b>2.712</b>	<b>5,4%</b>
non recurring cost	1.724			
<b>EBITDA ADJUSTED</b>	<b>7.545</b>	<b>14,4%</b>		
imposte per adjustment	-420			
<b>Utile dell'esercizio ADJUSTED</b>	<b>2.931</b>	<b>5,6%</b>		

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO PROFORMA

migliaia di Euro	2018 Proforma		2017 Proforma	
	importi	%	importi	%
Crediti commerciali e acconti a fornitori	12.579	31,3%	14.159	42,8%
Rimanenze	10.697	26,6%	7.413	22,4%
Debiti commerciali e acconti da clienti	-10.885	-27,1%	-10.636	-32,1%
Altri al netto	-1.538	-3,8%	-3.471	-10,5%
<b>Capitale netto di funzionamento</b>	<b>10.853</b>	<b>27,0%</b>	<b>7.465</b>	<b>22,5%</b>
Immobilizzazioni materiali	15.183	37,8%	13.173	39,8%
Immobilizzazioni immateriali	14.151	35,3%	14.317	43,2%
Immobilizzazioni finanziarie	1	0,0%	26	0,1%
Crediti verso altri e imposte anticipate	2.016	5,0%	1.372	4,1%
<b>Capitale fisso</b>	<b>31.351</b>	<b>78,1%</b>	<b>28.888</b>	<b>87,2%</b>
Fondo TFR e altri debiti a lungo termine	-2.066	-5,1%	-3.233	-9,8%
<b>Capitale investito netto</b>	<b>40.139</b>	<b>100,0%</b>	<b>33.120</b>	<b>100,0%</b>
	0	0,0%	0	0,0%
<b>Posizione finanziaria netta (A)</b>	<b>-14.174</b>	<b>-35,3%</b>	<b>-19.941</b>	<b>-60,2%</b>
	0	0,0%	0	0,0%
<b>Patrimonio netto (B)</b>	<b>-25.965</b>	<b>-64,7%</b>	<b>-13.179</b>	<b>-39,8%</b>
	0	0,0%	0	0,0%
<b>Totale fonti di finanziamento (B+A)</b>	<b>-40.139</b>	<b>-100,0%</b>	<b>-33.120</b>	<b>-100,0%</b>

NON PER LA DISTRIBUZIONE O LA PUBBLICAZIONE, IN TUTTO O IN PARTE, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, AUSTRALIA, CANADA O GIAPPONE O IN ALTRE GIURISDIZIONI OVE NON SIA PERMESSA LA DIFFUSIONE DEL PRESENTE COMUNICATO.

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	2018		2017	
<b>Ricavi</b>	<b>49.175</b>	<b>100,0%</b>	<b>43.385</b>	<b>100,0%</b>
Costo del venduto	-31.336	-63,7%	-27.480	-63,3%
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>17.838</b>	<b>36,3%</b>	<b>15.905</b>	<b>36,7%</b>
Spese di ricerca e sviluppo	-479	-1,0%	-760	-1,8%
Spese commerciali di vendita	-2.748	-5,6%	-2.428	-5,6%
Spese generali ed amministrative	-10.396	-21,1%	-7.786	-17,9%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>4.215</b>	<b>8,6%</b>	<b>4.931</b>	<b>11,4%</b>
Ammortamenti e altre svalutazioni	-3.290	-6,7%	-2.744	-6,3%
<b>Utile operativo - (EBIT)</b>	<b>925</b>	<b>1,9%</b>	<b>2.187</b>	<b>5,0%</b>
Proventi (Oneri) finanziari netti	-193	-0,4%	-153	-0,4%
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>732</b>	<b>1,5%</b>	<b>2.034</b>	<b>4,7%</b>
Imposte sull'esercizio	-148	-0,3%	-445	-1,0%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>584</b>	<b>1,2%</b>	<b>1.588</b>	<b>3,7%</b>

## STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

migliaia di Euro	2018		2017	
	importi	%	importi	%
Crediti commerciali e acconti a fornitori	12.579	31,2%	13.076	70,4%
Rimanenze	10.697	26,5%	7.215	38,9%
Debiti commerciali e acconti da clienti	-10.885	-27,0%	-9.985	-53,8%
Altri al netto	-1.538	-3,8%	-2.505	-13,5%
<b>Capitale netto di funzionamento</b>	<b>10.853</b>	<b>26,9%</b>	<b>7.802</b>	<b>42,0%</b>
Immobilizzazioni materiali	15.363	38,1%	10.782	58,1%
Immobilizzazioni immateriali	14.151	35,1%	796	4,3%
Immobilizzazioni finanziarie	1	0,0%	26	0,1%
Crediti verso altri e imposte anticipate	2.016	5,0%	1.104	5,9%
<b>Capitale fisso</b>	<b>31.532</b>	<b>78,2%</b>	<b>12.708</b>	<b>68,4%</b>
Fondo TFR e altri debiti a lungo termine	-2.066	-5,1%	-1.944	-10,5%
<b>Capitale investito netto</b>	<b>40.319</b>	<b>100,0%</b>	<b>18.566</b>	<b>100,0%</b>
	0	0,0%		
<b>Posizione finanziaria netta (A)</b>	<b>-14.174</b>	<b>-35,2%</b>	<b>-5.386</b>	<b>-29,0%</b>
	0	0,0%		
<b>Patrimonio netto (B)</b>	<b>-26.146</b>	<b>-64,8%</b>	<b>-13.179</b>	<b>-71,0%</b>
	0	0,0%		
<b>Totale fonti di finanziamento (B+A)</b>	<b>-40.319</b>	<b>-100,0%</b>	<b>-18.566</b>	<b>-100,0%</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>in migliaia di Euro</i>	31.12.2018	31.12.2017
<b>ATTIVITÀ OPERATIVA</b>		
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>584</b>	<b>1.588</b>
<i>Rettifiche per:</i>		
- Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali	4.054	2.744
- (Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni	(23)	138
- Variazione dei fondi per rischi ed oneri e passività per benefici a dipende	3.979	(117)
- Altre variazioni non monetarie	307	258
- Imposte	71	445
<b>Sub Totale</b>	<b>8.972</b>	<b>5.056</b>
(Incremento) o decremento crediti commerciali e altri crediti	1.263	(1.620)
(Incremento) o decremento delle rimanenze	(3.420)	(1.879)
Incremento o (decremento) dei debiti commerciali ed altri debiti	532	3.046
Imposte pagate	(1.349)	(45)
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE GENERATE DALL' ATTIVITÀ OPERATIVA (A)</b>	<b>5.998</b>	<b>(498)</b>
<b>ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(7.339)	(3.199)
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(12.897)	(537)
Investimenti in partecipazioni	0	(25)
Vendita di immobilizzazioni	0	6
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL' ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (B)</b>	<b>(20.236)</b>	<b>(3.755)</b>
<b>ATTIVITÀ FINANZIARIA</b>		
Rimborso dei debiti finanziari	(3.636)	3.008
Altre variazioni attività/passività finanziarie	8.744	(8)
raccolta da quotazione AIM	11.174	
Dividendi pagati	(450)	(450)
Interessi corrisposti	(114)	(152)
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL' ATTIVITÀ FINANZIARIA (C)</b>	<b>15.717</b>	<b>2.398</b>
<b>VARIAZIONE NETTA CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE (D=A+B+C)</b>	<b>1.479</b>	<b>3.201</b>
<b>CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALL' INIZIO DELL' ESERCIZIO (E)</b>	<b>3.614</b>	<b>413</b>
<b>CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALLA FINE DELL' ESERCIZIO (L=H+I)</b>	<b>5.093</b>	<b>3.614</b>

## CONTO ECONOMICO VIMI FASTENERS S.P.A.

migliaia di Euro	2018		2017	
	importi	%	importi	%
<b>Ricavi</b>	<b>45.660</b>	<b>100,0%</b>	<b>43.385</b>	<b>100,0%</b>
Costo del venduto	-29.711	-65,1%	-27.480	-63,3%
<b>Utile lordo industriale</b>	<b>15.950</b>	<b>34,9%</b>	<b>15.905</b>	<b>36,7%</b>
Spese di ricerca e sviluppo	-479	-1,0%	-760	-1,8%
Spese commerciali di vendita	-2.563	-5,6%	-2.428	-5,6%
Spese generali ed amministrative	-9.959	-21,8%	-7.786	-17,9%
<b>Margine operativo lordo (EBITDA)</b>	<b>2.949</b>	<b>6,5%</b>	<b>4.931</b>	<b>11,4%</b>
Ammortamenti e altre svalutazioni	-3.036	-6,7%	-2.744	-6,3%
<b>Utile operativo (EBIT)</b>	<b>-87</b>	<b>-0,2%</b>	<b>2.187</b>	<b>5,0%</b>
Proventi (Oneri) finanziari netti	-91	-0,2%	-153	-0,4%
<b>Utile prima delle imposte</b>	<b>-178</b>	<b>-0,4%</b>	<b>2.034</b>	<b>4,7%</b>
Imposte sull'esercizio	131	0,3%	-445	-1,0%
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>-47</b>	<b>-0,1%</b>	<b>1.588</b>	<b>3,7%</b>

## STATO PATRIMONIALE VIMI FASTENERS S.P.A.

migliaia di Euro	2018		2017	
	importi	%	importi	%
Crediti commerciali e acconti a fornitori	11.569	32,1%	13.076	70,4%
Rimanenze	9.225	25,6%	7.215	38,9%
Debiti commerciali e acconti da clienti	-9.197	-25,5%	-9.985	-53,8%
Altri al netto	-1.297	-3,6%	-2.505	-13,5%
<b>Capitale netto di funzionamento</b>	<b>10.300</b>	<b>28,6%</b>	<b>7.802</b>	<b>42,0%</b>
Immobilizzazioni materiali	13.165	36,6%	10.782	58,1%
Immobilizzazioni immateriali	1.050	2,9%	796	4,3%
Immobilizzazioni finanziarie	11.754	32,6%	26	0,1%
Crediti verso altri e imposte anticipate	1.562	4,3%	1.104	5,9%
<b>Capitale fisso</b>	<b>27.532</b>	<b>76,4%</b>	<b>12.708</b>	<b>68,4%</b>
Fondo TFR e altri debiti a lungo termine	-1.814	-5,0%	-1.944	-10,5%
<b>Capitale investito netto</b>	<b>36.018</b>	<b>100,0%</b>	<b>18.566</b>	<b>100,0%</b>
<b>Posizione finanziaria netta (A)</b>	<b>-12.158</b>	<b>-33,8%</b>	<b>-5.386</b>	<b>-29,0%</b>
<b>Patrimonio netto (B)</b>	<b>-23.860</b>	<b>-66,2%</b>	<b>-13.179</b>	<b>-71,0%</b>
<b>Totale fonti di finanziamento (B+A)</b>	<b>-36.018</b>	<b>-100,0%</b>	<b>-18.566</b>	<b>-100,0%</b>

## RENDICONTO FINANZIARIO VIMI FASTENERS S.P.A.

<i>in migliaia di Euro</i>	<b>31.12.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
<b>ATTIVITÀ OPERATIVA</b>		
<b>Utile dell'esercizio</b>	<b>(47)</b>	<b>1.588</b>
<i>Rettifiche per:</i>		
- Ammortamenti immobilizzazioni materiali ed immateriali	3.036	2.744
- (Plus) o minusvalenze da realizzo di immobilizzazioni	(14)	138
- Variazione dei fondi per rischi ed oneri e passività per benefici a dipendenti	(177)	(117)
- Altre variazioni non monetarie	(1.039)	258
- Imposte	(131)	445
<b>Sub Totale</b>	<b>1.629</b>	<b>5.056</b>
(Incremento) o decremento crediti commerciali e altri crediti	1.464	(1.620)
(Incremento) o decremento delle rimanenze	(2.052)	(1.879)
Incremento o (decremento) dei debiti commerciali ed altri debiti	(729)	3.046
Imposte pagate	(338)	(45)
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE GENERATE DALL'ATTIVITÀ OPERATIVA (A)</b>	<b>(26)</b>	<b>(498)</b>
<b>ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO</b>		
Investimenti in immobilizzazioni materiali	(5.063)	(3.199)
Investimenti in immobilizzazioni immateriali	(596)	(537)
Investimenti in partecipazioni	(11.728)	(25)
Vendita di immobilizzazioni	0	6
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL'ATTIVITÀ DI INVESTIMENTO (B)</b>	<b>(17.387)</b>	<b>(3.755)</b>
<b>ATTIVITÀ FINANZIARIA</b>		
Rimborso dei debiti finanziari	(2.802)	3.008
Altre variazioni attività/passività finanziarie	8.744	(8)
raccolta da quotazione AIM	11.174	
Dividendi pagati	(450)	(450)
Interessi corrisposti	(83)	(152)
<b>DISPONIBILITÀ LIQUIDE IMPIEGATE NELL' ATTIVITÀ FINANZIARIA (C)</b>	<b>16.583</b>	<b>2.398</b>
<b>VARIAZIONE NETTA CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE (D=A+B+C)</b>	<b>(830)</b>	<b>3.201</b>
<b>CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO (E)</b>	<b>3.614</b>	<b>413</b>
<b>CASSA E DISPONIBILITÀ LIQUIDE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO (L=H+I)</b>	<b>2.784</b>	<b>3.614</b>

**www.vimifasteners.com**

Vimi Fasteners, con sede a Novellara (RE), opera nel settore della meccanica di alta precisione ed è leader nella progettazione e produzione di organi di fissaggio ad elevato contenuto ingegneristico per i settori automotive, industriale, oil&gas e aerospace. Il Gruppo opera in partnership con i propri clienti (OEM, Tier1 e distributori) e sviluppa soluzioni personalizzate, che esporta in tutto il mondo, utilizzando acciai speciali, superleghe e tecnologie d'avanguardia nella produzione integrata dei suoi prodotti.

Codice ISIN: **IT0004717200**

Ticker: **VIM**

**Per maggiori informazioni:**



**Contatti Investor Relations**

Fabio Storchi | [fabio.storchi@vimifasteners.com](mailto:fabio.storchi@vimifasteners.com)

**Comunicazione e Relazioni Esterne**

Valeria Braglia | [ir@vimifasteners.com](mailto:ir@vimifasteners.com) | +39 335 6552491

**Contatti Nominated Adviser**

BPER Banca S.p.A. | [vimi@bper.it](mailto:vimi@bper.it) | +39 059 2021140

\* \* \* \* \*

*Il presente comunicato non costituisce un'offerta al pubblico di prodotti finanziari in Italia ai sensi dell'art. 1, comma 1, lett. t), del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58. Il presente comunicato (incluse le informazioni ivi contenute) non costituisce né forma parte di un'offerta al pubblico di prodotti finanziari né una sollecitazione di offerte per l'acquisto di prodotti finanziari e non sarà effettuata un'offerta di vendita di tali prodotti in qualsiasi giurisdizione in cui tale offerta o vendita sia contraria alla legge applicabile. Il presente comunicato non costituisce un'offerta di vendita di prodotti finanziari negli Stati Uniti d'America, in Australia, Canada e Giappone e qualsiasi altra giurisdizione in cui tale offerta o vendita sono proibiti e non potrà essere pubblicato o distribuito, direttamente o indirettamente, in tali giurisdizioni. I prodotti finanziari menzionati nel presente comunicato non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act degli Stati Uniti d'America del 1933, come modificato; tali prodotti non potranno essere offerti o venduti negli Stati Uniti d'America in mancanza di registrazione o di un'esenzione dall'applicazione degli obblighi di registrazione. La documentazione relativa all'offerta non è stata/non verrà sottoposta all'approvazione della CONSOB e di Borsa Italiana S.p.A.*

NON PER LA DISTRIBUZIONE O LA PUBBLICAZIONE, IN TUTTO O IN PARTE, DIRETTAMENTE O INDIRETTAMENTE NEGLI STATI UNITI D'AMERICA, AUSTRALIA, CANADA O GIAPPONE O IN ALTRE GIURISDIZIONI OVE NON SIA PERMESSA LA DIFFUSIONE DEL PRESENTE COMUNICATO.

Fine Comunicato n.20141-13

Numero di Pagine: 11